PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения
 Николаевского муниципального района  Хабаровского края
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      26.12.2022                                                                                                                  № 99 -па
 О гарантированном размере оплаты

 труда
         В целях реализации федерального законодательства о минимальном размере оплаты труда, администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заработная плата работника устанавливается в трудовом договоре и не может быть ниже минимального размера оплаты труда 16242 рубля, установленного федеральным законодательством с 1 января 2023 года.
Для обеспечения выплаты заработной платы в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с начисленными на него районным коэффициентом и процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – гарантированный размер оплаты труда) вводится доплата до гарантированного размера оплаты труда (далее – доплата).

В состав заработной платы (части заработной платы) работника, не превышающей минимального размера оплаты труда, не могут входить суммы повышенной оплаты сверхурочной работы, ночное время, а также в выходные и нерабочие праздничные дни.

При исполнении трудовых обязанностей менее нормальной продолжительности рабочего времени выплата доплаты производится пропорционально отработанному времени.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Магинского сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района Хабаровского края от 15 июня 2022 г. № 54-па «О гарантированном размере оплаты труда».
3. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Мавровского В.Е.
5. Настоящее постановление вступает с 1 января 2023 года.
Глава сельского поселения                                                                 В.Е. Мавровский